муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону

«Школа № 109»

Протокол  № 1

заседания  Штаба воспитательной работы

                                                                                               от 05.09.2022

Присутствовали:

- И.А. Глебездина, председатель, руководитель штаба, директор школы

- Ю.Д, Голосовская, секретарь, советник директора по воспитательной работе и работе

с детскими общественными объединениями

- В.В. Бакишева, зам. директора школы по УВР

- Д.Н. Зорькина, зам. директора школы по УВР

- Э.А. Дадранян, социальный педагог, педагог дополнительного образования

- Т.С. Савенкова, руководитель МО классных  руководителей  7-11 классов

- Ю.С. Кубанова, руководитель МО классных  руководителей  5-6 классов

- К.С. Шевченко, руководитель МО классных  руководителей  1-2 классов

- Н.В. Сурягина, руководитель МО классных  руководителей  3-4 классов

- А.Г. Башкиров, руководитель Школьного спортивного клуба «Чемпион»

- Н.Ф. Овсянникова, педагог-библиотекарь

- Т.В. Лях, школьный уполномоченный по правам ребенка

- инспектор ПДН

- Романенко Т.В. медсестра

Повестка дня:

1. План работы ШВР на 2022-2023 учебный год.

2. Анализ профилактической работы за 2021-2022 учебный год. Плана  профилакти-

ческой работы на 2022-2023 уч. год.

3. О подготовке и проведении основных мероприятий 1 четверти.

4. О социальном паспорте школы

5. Организация и проведение добровольного социально- психологического тестирова-

ния учащихся

6. Плана  профилактически детского дорожно-транспортного травматизма на 2022-

2023 уч. год.организация и проведение месячника безопасности «Внимание – дети»

7. О реализации курса «Разговоры о важном» и проведении линеек по поднятию

Государственного Флага РФ

По первому вопросу слушали советника директора по воспитательной работе и рабо-

те с детскими общественными объединениями Ю.Д. Голосовскую об организации ра-

боты Штаба воспитательной работы в 2022-2023 уч. году

Решили: представить на утверждение план  работы Штаба воспитательной работы на

2022-2023 учебный год.

По второму вопросу слушали зам. директора по УВР, Бакишеву В.В., с анализом

профилактической работы за 2021-2022 учебный год  и основных направлениях в

рамках профилактической работы с несовершеннолетними и их родителями:

1) выявление учащихся «группы риска» и психолого-педагогическое сопровождение -

отв. социальный педагог, психологи, классные руководители

2) проведение разъяснительной работы среди учащихся и родителей по правовой тема-

тике, профилактике правонарушений и употребления ПАВ (с привлечением специа-

листов и сотрудников УВД) - отв. социальный педагог, психологи, классные руково-

дители, ШУПР

3) привлечение подростков «группы риска» к  занятиям  в системе дополнительного

образования;

4) обеспечение социальной защиты прав несовершеннолетних - отв. социальный педа-

гог, классные руководители, ШУПР

5) индивидуальное сопровождение несовершеннолетних, проживающих в семьях СОП

и состоящих на различного вида учетах - отв. социальный педагог, психологи, класс-

ные руководители

Решили: профилактическую работу за истекший период считать удовлетворительной.

- представить на утверждение план профилактической работы на 2022-2023 учебный

год

По третьему вопросу слушали зам. директора по ВР, Бакишеву В.В., которая

выступила с предложением плана основных мероприятий на 1 четверть 2022-2023

учебного года

Решили: утвердить план мероприятий на 1 четверть 2022-2023 учебного года

По четвертому вопросу слушали социального педагога, Э.А. Дадранян, о формиро-

вании социального паспорта школы и процедуре сбора социальных паспортов класса.

Решили: Классным руководителям в срок до 15.09.2022 года заполнить и сдать

социальные паспорта классов.

руководителям МО классных руководителей проконтролировать своевременную сдачу

информации социальному педагогу, оказать консультативную помощь классным

руководителям по заполнению социального паспорта класса.

Социальному педагогу Дадранян Э.А. в срок до 01.10.2022 года проанализировать

информацию, поступающую от классных руководителей, составить социальный

паспорт школы

По пятому вопросу слушали зам. директора по УВР, В.В. Бакишеву об организации

и проведении социально-психологического тестирования учащихся в 2022-2023 уч.

году и результатах СПТ 2021-2022 уч. года

Решили:

классными руководителям  провести информационно - разъяснительную работу с

учащимися и родителями, разъяснить порядок проведения тестирования.

По шестому вопросу слушали зам. директора по УВР В.В. Бакишеву,

- с анализом работы по профилактике ДДТТ за 2021-2022 учебный год  и основных

направлениях работы в 2022 – 2023 уч. году

- о проведении  Недели безопасности дорожного движения «Внимание – дети»

 Решили:

 представить на утверждение план профилактической работы ДДТТ на 2022-2023

учебный год

Обеспечить проведение Недели БДД «Внимание дети» - ответственные кл руководи-

тели, руководители отрядов ЮИД

По седьмому вопросу слушали:

- директора школы о реализации Курса «Разговоры о важном» в 2022-2023 уч. г.

- советника директора школы по воспитанию о проведении еженедельных линеек

по поднятию Государственного Флага РФ

Решили:

- организовать проведение уроков «Разговоры о важном» в соответствии с реко-

мендациями в 1-11 классах по понедельникам первым уроком

- утвердить график проведения еженедельных линеек  по поднятию Государствен-

ного Флага РФ  (время проведения: понедельник, 7час. 30 мин.)

По всем вопросам

Голосовали: «за» - единогласно

                      «против» - нет

                 Председатель                                                                        И.А. Глебездина

               Секретарь                                                                          Ю.Д. Голосовская